

Rámcová dohoda

na dodanie potravín (ďalej len „Zmluva“) uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a § 409 Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Základná škola
Sídlo: Československej armády 22, 08001 Prešov, Slovenská republika
Zastúpený: Mgr. Ľubica Kohániová, riaditeľka školy
IČO: 36159042
DIČ: 2021386774
IČ DPH: Neplatca
Bankové spojenie: IBAN: SK267500000004007859158
Telefón: +421517480938

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: CIMBALÁK s.r.o.
Sídlo: Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov
Zastúpený: Juraj Cimbalák
IČO: 36473219
DIČ: 2020028296
IČ DPH: SK2020028296
Bankové spojenie: SK17 0900 0000 0004 5183 9665
Telefón: +421907901383, +421917653841

II. Predmet Zmluvy

2.1 Táto rámcová dohoda je uzavretá ako výsledok zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako "zákon o VO") na predmet zákazky: „Potraviny pre školské stravovacie zariadenia.“

2.2 Všeobecná špecifikácia predmetu zmluvy:

Dodávky potravín vrátane dopravných služieb (bez prepravy odpadu), časti zákazky:

Mäsové výrobky a živočíšne produkty; Hydina a divina

2.3 Funkčná a technická špecifikácia predmetu zmluvy:

2.3.1 Predmetom plnenia sú dodávky potravín pre potreby školských stravovacích zariadení v sortimente a objemoch podľa Prílohy č. 1 a v súlade s ostatnými požiadavkami tejto zmluvy.

2.3.2 Objednávateľ pre predmet zákazky požaduje povinnosť dodávať tovar najvyššej kvality pri dodržaní legislatívnych požiadaviek pre dodávky potravín.

2.3.3 Objednávateľ požaduje pre časť zákazky „Hydina a divina“ dodávky mäsa predovšetkým zo slovenských chovov a od slovenských spracovateľov.

2.3.4 Pokiaľ objednávateľ nešpecifikuje objem balenie produktu, požaduje dodávky v ekonomických gastrobaleniach vhodných pre manipuláciu v prevádzke hromadného stravovania.

2.3.5 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar, ktorý v čase dodania nemá uplynutú viac ako jednu

tretinu z doby spotreby a počas stanovenej expiračnej doby bude mať vlastnosti stanovené kvalitatívnymi parametrami.

2.4 Prílohy zmluvy:

Príloha č.1: Špecifikácia sortimentu, objemu a cien

III. Spôsob, rozsah a doba plnenia Zmluvy

3.1 Miesto a čas plnenia Zmluvy:

- Školská jedáleň 1 pri Základnej škole, Ul. Československej armády 22, 080 01 Prešov
- Školská jedáleň 2 pri Základnej škole, Ul. Odborárska 30, 080 01 Prešov

denne v čase od 6:15 do 7:00 hod.

3.2 Maximálny rozsah zmluvného plnenia: tovar v sortimente, objemoch a cenách podľa Prílohy č. 1

3.3 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú. Dohodnutá doba plnenia je 12 mesiacov od účinnosti zmluvy. Zmluva skončí uplynutím dohodnutej doby alebo naplnením celkového zmluvného finančného objemu podľa toho, ktorá z predmetných skutočností nastane skôr.

3.4 Osobitné požiadavky na plnenie:

- 3.4.1 Súčasťou záväzku predávajúceho podľa tejto zmluvy sú aj služby spojené s dodaním tovaru, t. j. zabezpečenie kompletizácie tovaru, balenie tovaru, jeho doprava a vyloženie v mieste plnenia. Dopravu predmetu kúpy na miesto dodania, určené objednávateľom v objednávke, zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením alebo znehodnotením.
- 3.4.2 Tovar bude dodávaný na základe čiastkových objednávok špecifikujúcich sortiment, množstvo, dátum a čas dodávky. Objednávateľ oznámi špecifikáciu objednávky dodávateľovi najneskôr jeden pracovný deň pred dňom dodávky a presné množstvá spresní najneskôr do 15:00 hod. v pracovnom dni predchádzajúcom deň termínu dodávky. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné alebo oneskorené dodanie tovaru.
- 3.4.3 Objednávateľ má právo objednávať presné množstvá bez podmienky odberu minimálneho množstva alebo celého veľkoobchodného balenia.
- 3.4.4 Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar denne v čase od 6:15 do 7:00 hod. alebo v čase určenom vedúcou prevádzky školského stravovacieho zariadenia. V odôvodnených prípadoch je kupujúci oprávnený požadovať dovoz aj druhýkrát za deň.
- 3.4.5 Kupujúci je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu množstva a akosti tovaru a zjavne zistené vady je povinný reklamovať ihneď. Kupujúci vykoná kontrolu kvality na základe senzorickej analýzy, t. j. na základe zmyslového posúdenia a kontrolu dodávaného objemu prepočítaním a prevážením. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru z dôvodu nedodržania ceny, akosti, druhu, štruktúry alebo množstva tovaru.
- 3.4.6 Ak objednávateľ zistí zjavné vady súvisiace s kvalitou alebo množstvom tovaru, má právo ho neprevziať a dodávateľ je povinný zabezpečiť dodanie náhradného tovaru bez väd resp. v požadovanom množstve najneskôr do 2 hodín od odmietnutia prevzatia tovaru.
- 3.4.7 Predávajúci sa zaväzuje počas celého trvania tejto zmluvy mať v obchodnej ponuke a k dispozícii pre kupujúceho celý sortiment tovaru uvedený v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 3.4.8 Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedené v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy predstavuje predpokladaný objem a skutočne odobrané množstvo sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania tejto zmluvy.
- 3.4.9 Dodávka nekvalitného tovaru bez adekvátnej náhrady, nedodanie riadne objednaného tovaru v požadovanom sortimente alebo množstve a v stanovenej lehote bude považované za závažné porušenie zmluvných podmienok a oprávňuje kupujúceho k okamžitému vypovedaniu zmluvy.
- 3.4.10 Predávajúci počas celej doby platnosti zmluvy garantuje, že jeho prevádzka spĺňa všetky príslušné hygienické požiadavky podľa osobitných predpisov na skladovanie, manipuláciu a dopravu potravín a ich uvádzanie na trh v Slovenskej republike, resp. uvádzanie na trh a vývoz do

členských štátov Európskej únie. Predmetné skutočnosti musí byť schopný kedykoľvek na požiadanie preukázať príslušnými platnými osvedčeniami.

3.4.11 Predávajúci počas celej doby platnosti zmluvy garantuje, že dodaný tovar je spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňa kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi SR, Potravinovým kódexom SR, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny.

3.4.12 Podľa charakteru tovaru obstarávateľ požaduje predovšetkým dodávku komodít, ktorých krajinou pôvodu je Slovenská republika.

IV. Dojednania o cene, fakturácii a platobných podmienkach

- 4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 18 288,50 EUR
Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 21 151,10 EUR
- 4.2 Kúpna cena je stanovená vrátane DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovozne prirážky a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru na miesto určenia. Jednotlivé položky sortimentu s uvedením predpokladaných maximálnych objemov, jednotkových cien a sadzieb DPH sú uvedené v Prílohe č. 1.
- 4.3 Ceny predložené v rámci obchodnej ponuky pre plnenie tejto zákazky sú záväzné odo dňa podpisu zmluvy a minimálne počas ďalších dvoch kalendárnych mesiacov nasledujúcich po mesiaci, v ktorom došlo k uzavretiu zmluvy.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom mechanizme zmeny cien s využitím indexov spotrebiteľských cien potravín a nealkoholických nápojov:
- 4.4.1 V prípade nepriaznivého vývoja cien na komoditných trhoch a zdražovania priamych aj nepriamych vstupov do poľnohospodárskej a potravinárskej výroby je dodávateľ oprávnený požadovať zvýšenie cien najskôr od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po skončení záväznej platnosti predchádzajúceho cenníka, pričom zmena hodnoty zákazky nesmie byť v úhrne vyššia, ako súčet percentuálnych zmien spotrebiteľských cien potravín v jednotlivých mesiacoch od mesiaca, v ktorom došlo k uzatvoreniu zmluvy alebo k predchádzajúcej zmene cien až po posledný známy údaj o zmene cien zverejnený Štatistickým úradom SR ku dňu predloženia žiadosti o zmenu cien. Predmetnú skutočnosť je dodávateľ povinný preukázať odkazom na príslušný štatistický údaj Štatistického úradu Slovenskej republiky preukazujúci nárast spotrebiteľských cien.:
https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00_00_sk.
Takto stanovený nový cenník je platný odo dňa jeho schválenia obidvoma zmluvnými stranami a minimálne po dobu dvoch nasledujúcich kalendárnych mesiacov.
- 4.4.2 Nový údaj o cene sa stáva východiskovým údajom pre prípadnú zmenu ceny v nasledujúcom období. Súhlas so zmenou ceny potvrdia obidve zmluvné strany pripojením podpisu na dokumente cenníka. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ je povinný zverejniť nový dokument cenníka formou číslovaného dodatku k Zmluve v centrálnom registri zmlúv.
- 4.5 Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný, dodaný a kupujúcim prebraný tovar.
- 4.6 Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Fakturácia bude uskutočňovaná dodávateľom maximálne 2x mesačne. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Povinnou prílohou faktúry je dodací list skutočne prebraného tovaru kupujúcim. Lehota splatnosti faktúry je 20 dní odo dňa jej doručenia a 10 dní v prípade dodania potravín určených na okamžitú spotrebu.
- 4.7 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude absentovať dodací list, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.

V. Záverečné ustanovenia

- 5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 5.2 Táto Zmluva vrátane jej prílohy predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete.

- 5.3 Táto Zmluva je vyhotovená dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 5.4 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
- 5.5 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je Príloha č. 1, ktorá špecifikuje sortiment, ceny tovaru a zmluvné objemy a preukazuje celkovú hodnotu Zmluvy.

V Prešove dňa

V dňa

.....

.....

Mgr. Ľubica Kohániová
riaditeľka školy
za objednávateľa

za dodávateľa

Základná škola, Československej armády 22, 080 01 Prešov
ŠPECIFIKÁCIA SORTIMENTU, OBJEMU A CIEN ZÁKAZKY "POTRAVINY PRE ŠKOLSKÉ STRAVOVACIE ZARIADENIA"

Príloha č. 1

1.1 MÄSOVÉ VÝROBKY A ŽIVOČÍŠNE PRODUKTY

Predkladateľ obchodnej ponuky:

CIMBALÁK s.r.o., Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov, IČO: 36473219

P.	Komodita, špecifikácia	Obchodná ponuka	MJ	Množstvo	Jednotková cena €	Cena spolu €	DPH %	Cena spolu € s DPH
1.	KLOBÁSA DOMÁCA ÚDENÁ		kg	15	3,850	57,75	20%	69,30
2.	MASŤ KAČACIA		kg	8	2,500	20,00	20%	24,00
3.	PÁRKY MIN. OBSAH MÄSA 80%		kg	45	4,390	197,55	20%	237,06
4.	SLANINA ÚDENÁ BEZ KOŽE		kg	20	3,690	73,80	20%	88,56
5.	SLANINA ÚDENÁ DOMÁCA		kg	50	6,490	324,50	20%	389,40
6.	ŠUNKA DUŠENÁ MIN. OBSAH MÄSA 80%		kg	80	6,490	519,20	20%	623,04
7.	ŠUNKA DUŠENÁ MIN. OBSAH MÄSA 80% PLÁTKY		kg	10	4,990	49,90	20%	59,88
8.	ÚDENÉ STEHNO BEZ KOSTI		kg	24	5,650	135,60	20%	162,72
	SPOLU:					1.378,30		1.653,96

28-06-2023

CIMBALÁK s.r.o.
Duklianska 17A/3579
085 01 BARDEJOV
IČO 36473219 IČ DPH SK202002829F

Základná škola, Československej armády 22, 080 01 Prešov
ŠPECIFIKÁCIA SORTIMENTU, OBJEMU A CIEN ZÁKAZKY "POTRAVINY PRE ŠKOLSKÉ STRAVOVACIE ZARIADENIA"

Príloha č. 1

1.2 HYDINA, DIVINA

Predkladateľ obchodnej ponuky: CIMBAĽÁK s.r.o., Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov, IČO. 36473219

P.	Komodita, špecifikácia	Obchodná ponuka	MJ	Množstvo	Jednotková cena €	Cena spolu €	DPH %	Cena spolu € s DPH
1.	DANIEL STEHNO BEZ KOSTI		kg	240	11,690	2805,60	20%	3.366,72
3.	KAČACIE PRSIA BEZ KOSTI		kg	160	16,090	2574,40	20%	3.089,28
4.	KRÁLIK CHR BÁT BEZ KOSTI		kg	140	9,000	1260,00	20%	1.512,00
5.	KURACIA PEČEŇ MRAZENÁ		kg	16	2,450	39,20	20%	47,04
6.	KURACIE PRSIA CHLADENÉ		kg	500	4,190	2095,00	10%	2.304,50
7.	KURACIE PRSIA MRAZENÉ		kg	180	5,350	963,00	20%	1.155,60
8.	KURACIE STEHNÁ KALIBROVANÉ 180G		kg	350	3,650	1277,50	10%	1.405,25
9.	KURACIE STEHNÁ KALIBROVANÉ 200G		kg	200	3,690	738,00	10%	811,80
10.	KURACIE STEHNÁ KALIBROVANÉ 220G		kg	100	3,830	383,00	10%	421,30
11.	KURACIE STEHNÁ KALIBROVANÉ 290G		kg	100	3,450	345,00	10%	379,50
12.	KURACIE STEHNÁ VYKOSTENÉ CHLADENÉ		kg	300	4,500	1350,00	10%	1.485,00
13.	KURACIE STEHNÁ VYKOSTENÉ MRAZENÉ		kg	200	3,790	758,00	20%	909,60
14.	KURČA CHLADENÉ		kg	90	2,650	238,50	10%	262,35
15.	KURČA MRAZENÉ		kg	10	2,700	27,00	20%	32,40
16.	MORČACIE PRSIA CHLADENÉ		kg	240	6,350	1524,00	10%	1.676,40
17.	MORČACIE PRSIA MRAZENÉ		kg	80	6,650	532,00	20%	638,40
	SPOLU:					16.910,20		19.497,14

28-06-2023

CIMBAĽÁK s.r.o.
Duklianska 17A/3579
085 01 BARDEJOV
IČO 36473219 IČ DPH SK202002829F